Контракт (лицензионный договор) № 01

на передачу неисключительных прав

г. Самара                                                                                          «25» апреля  2014 г.

ЗАО Издательский дом «ФЕДОРОВ», именуемое в дальнейшем «Лицензиар», в лице

Генерального директора Власова Андрея Владимировича, действующего на основании Устава с

одной стороны, и   Краевое государственное автономное образовательное учреждение «Краевой

центр образования», именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице Генерального директора

Шамоновой Эльвиры Викторовны,  действующей на основании Устава, с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», на основании п.14 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ),  заключили

настоящий контракт (далее по тексту «Контракт») о нижеследующем.

1. Предмет Контракта

1.1. По настоящему Контракту Лицензиар, являясь правообладателем исключительных

прав, передал Лицензиату права на условиях неисключительной Лицензии на установку и/или

удаленный доступ через интернет к Электронным ресурсам по системе Л.В. Занкова (далее – ЭР)

следующим способом:

– право на воспроизведение ЭР в виде лицензионных кодов доступа (далее – Лицензий) на

срок 1 (один) год на условиях настоящего Контракта, в количестве согласно Приложению №1/1 к

настоящему Контракту. Спецификация передаваемых Лицензий приведена в Приложении №1/1 к

настоящему Контракту.

  1.2. Лицензия наЭР включает в себя программный продукт, в котором реализован

следующий функционал:

–система воспроизведения электронной копии учебника без искажения его

полиграфического представления;

– система настройки режима просмотра страниц и изменения масштаба;

– система интерактивной работы с иллюстрациями учебника (изменение масштаба, режим

просмотра группы с переходом вперед и назад);

– система навигации по страницам учебника;

– система навигации по оглавлению (по предметам, классам,  параграфам);

– интерактивные пользовательские инструменты: заметки, закладки, выделение текста,

внесение комментариев пользователем в текст учебного пособия;

– инструменты для вызова электронного образовательного контента различных типов

(медиа-объектов, аудио объектов, видео-объектов), контекстно связанных с активным (открытым)

параграфом учебника или с учебником в целом;

– инструменты для прикрепления файлов пользователя в контент: к параграфу учебника в

любых форматах;

– система контроля знаний учащихся к параграфу, решенную в форме тестов;

– система регистрации и авторизации;

– полнотекстовый поиск;

– возможности гипертекстовой разметки текста;

– система защиты контента;

– инструкция по работе с  ЭР (Руководство пользователя).

1.3.   Технические характеристики (системные требования) ЭР:

– доступ в интернет на скорости:   от 5 Mb/sec и выше;

– операционные системы:   MS
®
 Windows

®
 XP

®
 или новее, Mac OS

®
 X 10 или новее,

LinuxUbuntu
®
 9 или новее;

– процессор:    Intel
®
 Pentium

®
 IV 3 GHz, 32х или 64х - разрядный аналог;

– оперативная память:  от 1024 MB RAM и более;

– экранное разрешение:  от 1024х768px и более.

consultantplus://offline/ref=214AA6F5407A0B8DC2F5D31FB7EF451EF9A66D55916CBD33908DD6B82EL5b2B

1.4. Лицензиар гарантирует, что имеет законные основания на предоставление прав на

установку и/или удаленный доступ через интернет и использование ЭР Лицензиату в порядке и

объеме, предусмотренных настоящим Контрактом.

1.5. Лицензиат обязуется принять и оплатить предоставленные ему Лицензии

использования ЭР в соответствии с условиями настоящего Контракта.

2. Цена Контракта и порядок расчетов

2.1. Цена настоящего Контракта составляет: 617 760,00(Шестьсот семнадцать тысяч

семьсот шестьдесят) рублей, 00 копеек.  НДС не облагается в соответствии с пп. 26 п. 2 ст. 149

Налогового кодекса Российской Федерации.

2.2. Цена настоящего Контракта является окончательной и включает в себя оплату всех

обязательств Лицензиара по настоящему Контракту.

2.3. Оплата по настоящему Контракту осуществляется по безналичному расчету

платежным поручением путем перечисления Лицензиатом денежных средств на расчетный счет

Лицензиара, указанный в настоящем Контракте.

В случае изменения расчетного счета Лицензиар обязан в однодневный срок сообщить об

этом Лицензиату с указанием новых реквизитов расчетного счета. В противном случае все риски,

связанные с перечислением Лицензиатом денежных средств на указанный в настоящем Контракте

счет Лицензиара, несет Лицензиар.

2.4. Оплата Лицензий по настоящему Контракту производится в рублях, с  предоплатой в

размере 30% от цены Контракта в течение 10 календарных дней после выставления счета. Счет

выставляется на полную сумму в соответствии с Приложением № 1/1 к настоящему Контракту.

Счет должен быть выставлен в течение 3 банковских дней с момента заключения настоящего

Контракта.

2.5. Оставшиеся  70% от цены Контракта оплачиваются Лицензиатом в течение 15

банковских дней после получения им Лицензий наЭР в соответствии с условиями настоящего

Контракта и подписания  акта приема-передачи прав.

2.6. Обязательства Лицензиата по оплате считаются выполненными с моментасписания

денежных средств в размере, составляющем цену Контракта, с банковского счета Лицензиата,

указанного в настоящем Контракте.

3. Сроки и условия передачи прав

3.1. Лицензиар обязан передать (разослать,  доставить) Лицензиату Лицензии на ЭР в

виде таблицы уникальных кодов активации (Приложение № 2/1) в срок до 10 августа 2014 года.

3.2. Передача осуществляется по адресу: 680011, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул.

Забайкальская, дом 10, Краевое государственное автономное образовательное учреждение

«Краевой центр образования».

3.3. Передача Лицензий осуществляется при условии выполнения Лицензиатом условий

п.2.4. настоящего Контракта.

3.3. Коды активации могут быть использованы только один раз только одним пользователем

(Учеником или Учителем школы) при регистрации.

3.4. Доступ одного пользователя осуществляется по уникальной комбинации логин/пароль,

указанных при регистрации.

3.5. Наименование, количество, срок и стоимость передаваемых Лицензий, указаны в

Приложении № 1/1 (Спецификация Лицензий), коды активации - в Приложении № 2/1 (Коды

активации Лицензий) настоящего Контракта, являющихся неотъемлемой его частью.

3.6. Передача Лицензий включает в себя:

- создание Личного кабинета Школы (далее – ЛК)

- передачу Лицензиату логина и пароля для доступа в  ЛК.

- заведение Лицензий, оплаченных Лицензиатом, в ЛК.

3.7. Факт передачи Лицензий оформляется Актом приема-передачи прав.

3.8. В случае мотивированного отказа Лицензиата от подписания Акта приема-передачи

Лицензий, не выходящего за рамки условий настоящего Контракта, Лицензиар устраняет

недостатки за свой счет в течение 10 (десяти) дней.

3.9. Лицензии считаются предоставленными Лицензиату с момента подписания Акта

приема-передачи.

4. Права и обязанности, ответственность сторон

4.1. Лицензиат вправе требовать своевременного и в полном объеме выполнения условий

настоящего Контракта.

4.2. Лицензиат обязуется:

4.2.1. Не распространять Лицензии на ЭР.

4.2.2. Не передавать полученное в соответствии с п.1.1 Контракта право на использование

ЭР третьим лицам путем передачи уникальных логинов и паролей.

4.2.3. Для проверки предоставленных Лицензиаром результатов, предусмотренных

Контрактом, в части их соответствия условиям Контракта Лицензиат проводит экспертизу.

Экспертиза результатов, предусмотренных Контрактом, может проводиться Заказчиком своими

силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации.

4.3. Лицензиат гарантирует, что по одной Лицензии будет работать только один

пользователь.

4.4. В случае передачи прав на Лицензии согласно п.п. 4.2.2. и 4.3, Лицензиат теряет право

на их использование.

4.5. Лицензиар обязуется выполнить условия настоящего Контракта своевременно и в

полном объеме.

4.6. Лицензиар обязуется вместе с передачей Лицензий передать Лицензиату Руководство

пользователя по работе с ЭР.

4.7. Лицензиар обязуется осуществлять техническую и методическую поддержку

Лицензиата на этапе активации Лицензий и в течение всего срока действия Лицензий.

4.8. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской

Федерации и настоящим Контрактом.

4.9. В случае просрочки исполнения Лицензиатом обязательства по оплате цены Контракта,

а также в иных случаях ненадлежащего исполнения Лицензиатом обязательств, предусмотренных

Контрактом, Лицензиар вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется

за каждый день просрочки исполнения обязательства по оплате, предусмотренного настоящим

Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока

исполнения обязательства по оплате. Пеня устанавливается в размере одной трехсотой

действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования центрального банка Российской

Федерации от неоплаченной в срок суммы.

Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Лицензиатом обязательств,

предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств,

предусмотренных Контрактом.

Сумма штрафа рассчитывается в соответствии с требованиями Федерального закона № 44-

ФЗ и Постановления Правительства РФ от 25 ноября 2013 г. № 1063 и составляет 2,5% цены

Контракта.

4.10. В случае просрочки исполнения Лицензиаром обязательств, предусмотренных

Контрактом, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения Лицензиаром обязательств,

предусмотренных Контрактом, Лицензиат вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Лицензиаром обязательства,

предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного

Контрактом срока исполнения обязательства, и составляет одну трехсотую действующей на дату

уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены

Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных

Контрактом и фактически исполненных Лицензиаром. Пеня рассчитывается в порядке,

предусмотренном Правилами определения размера штрафа, начисляемого в случае

ненадлежащего исполнения заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств,

предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком,

garantf1://10064072.1025/

поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства,

предусмотренного контрактом, утвержденными Постановлением Правительства Российской

Федерации от 25.11.2013 № 1063.

4.11. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Лицензиаром обязательств,

предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Лицензиаром обязательств,

предусмотренных Контрактом.

Сумма штрафа рассчитывается в соответствии с требованиями Федерального закона № 44-

ФЗ и Постановления Правительства РФ от 25 ноября 2013 г. N 1063 и составляет 10 % цены

Контракта.

4.12. Уплата неустойки (штрафа, пени) не освобождает Стороны от исполнения принятых по

Контракту обязательств. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если

докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного

Контрактом, произошло по вине другой стороны .

В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных

Контрактом, Лицензиат производит оплату по Контракту за вычетом соответствующего размера

неустойки (штрафа, пени).

4.13. При нарушении сроков передачи Лицензий, указанных в п. 3.1. настоящего Контракта, а

также невыполнение условий по количеству переданных Лицензий, Лицензиат направляет

Лицензиару требование об уплате штрафа в размере, указанном в п. 4.11. настоящего Контракта.

5. Момент перехода прав, права собственности

5.1. Право, указанное в п. 1.1. Контракта, переходит к Лицензиату в момент подписания

акта приема-передачи прав.

5.2. С момента подписания акта приема-передачи права Лицензиату предоставляются права

на использование каждого ЭР по системе Л.В. Занкова, в течение срока действия Лицензий,

установленного в п. 1.1. настоящегоКонтракта.

6. Лицензионное обслуживание

6.1. Лицензионное обслуживание осуществляется с момента получения Лицензиаром

Лицензий на ЭР.

6.2. В течение срока Лицензионного обслуживания Лицензиар обязуется осуществлять

методическую и техническую поддержку Лицензиата и его пользователей.

6.3. Срок действия лицензионного обслуживания составляет 1 (один) год с момента

подписания акта приема-передачи. Продление лицензии возможно по соглашению сторон.

7. Форс-мажор

7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение

или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту, обусловленные действием

обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных

условиях обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войной, гражданскими

волнениями, эпидемиями, блокадами, эмбарго, пожарами, землетрясениями, наводнениями и

другими природными стихийными бедствиями, а также изданием актов органами государственной

власти, препятствующих исполнению обязательств или делающих такое исполнение

невозможным, которые повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств по настоящему

Контракту, а также которые Стороны не были в состоянии предвидеть или предотвратить.

7.2. Компетентное заключение, выданное уполномоченным органом, является достаточным

подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

7.3. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств

непреодолимой силы, должна не позднее чем в 6 (шесть) календарных дней известить другую

Сторону о наступлении таких обстоятельств и их влиянии на исполнение обязательств по

настоящему Контракту.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении одного месяца и

не обнаруживают признаков прекращения, Стороны вправе заключить соглашение о расторжении

настоящего Контракта.

8. Подписание и вступление Контракта в силу

8.1. Настоящий Контракт вступает в силу с даты подписания и действует до исполнения

своих  обязательств Сторонами в пределах срока предоставления Лицензии, указанного в п.1.1.

Контракта, согласно Приложению №1/1 к настоящему Контракту, начиная с момента активации

Лицензии на ЭР.

9. Порядок урегулирования споров

9.1. Стороны принимают меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо

претензии, касающиеся исполнения настоящего Контракта, были урегулированы путем

переговоров.

9.2. В случае возникновения претензий относительно исполнения одной стороной своих

обязательств по настоящему Контракту другая Сторона направляет претензию.

9.2.1. Претензия и ответ на претензию направляется в письменном виде за подписью

уполномоченного лица. Подписанная уполномоченным лицом претензия (ответ на претензию)

может быть передана по факсу, по электронной почте с обязательным отправлением оригинала

претензии (ответа на претензию) в адрес другой Стороны заказным письмом либо вручена другой

Стороне через курьера.

Не предоставление ответа на претензию в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней с даты

ее получения считается признанием претензионных требований.

9.2.2. Претензия, оформленная с нарушением требований, установленных Контрактом или

направленная без приложения перечисленных в ней документов, возвращается заявителю вместе с

приложенными документами и с указанием причин возвращения в срок 3 (трех) дней со дня ее

получения.

9.2.3. При невозвращении в срок 3 (трех) рабочих дней претензии, оформленной

(направленной) с нарушением порядка, установленного Контрактом, она считается принятой к

рассмотрению. Подача претензии, оформленной (направленной) с нарушением порядка,

установленного Контрактом, не прерывает течения срока, установленного для ее

предъявления.Дата передачи претензии (ответа на претензию) по факсу считается датой

получения претензии.

9.3. При невозможности урегулирования споров путем переговоров споры разрешаются в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10. Условия расторжения Контракта

9.1. Расторжение Контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае

одностороннего отказа стороны от исполнения Контракта в соответствии с гражданским

законодательством.

9.2. Порядок одностороннего расторжения Контракта предусмотрен статьей 95

Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

11. Прочие условия государственного контракта

11.1. Настоящий Контракт составлен на русском языке, подписан в двух экземплярах, по

одному для каждой из Сторон, причем оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

11.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту, не противоречащие

законодательству Российской Федерации, оформляются дополнительными соглашениями Сторон в

письменной форме.

11.3. Любое уведомление, которое одна Сторона направляет другой Стороне

в соответствии с настоящим Контрактом, направляется в письменной форме почтой или

факсимильной связью с последующим представлением оригинала. Уведомление вступает в силу в

день получения его лицом, которому оно адресовано, если иное не установлено законом или

настоящим Контрактом.

12. Приложения к Контракту

12.1.   Приложение № 1/1 (Спецификация Лицензий).

12.2.   Приложение № 2/1 (Таблица кодов активации Лицензий).

12.3.   Приложение № 3/1 (Техническое задание на поставку ЭР)

12.4.   Приложение № 4/1 (Техническая часть на поставку ЭР с ценами Лицензиара)

13. Адреса и банковские реквизиты сторон

ЛИЦЕНЗИАР:

Закрытое акционерное общество

«Издательский дом «ФЕДОРОВ»

Юр. адрес: 443022, г. Самара,

Заводское шоссе, д. 1,

Почтовый адрес: 443099, г. Самара, а/я 116;

ОГРН 1026301153416,    ИНН 6316036773 ,

КПП 631801001, Р/сч. 40702810054400025128

в Поволжском банке ОАО «СБЕРБАНК

РОССИИ», г. Самара, БИК 043601607,

ОКОНХ 71110,  К/с 30101810200000000607,

ОКПО 40941190,

т. (846) 310-24-50, ф. (846) 310-24-72

E – mail : idf@fedoroff.ru, uchlit@rambler.ru

ЛИЦЕНЗИАТ:

Краевое государственное автономное

общеобразовательное учреждение «Краевой

центр образования»

Юридический адрес: 680011,  г.Хабаровск, ул.

Забайкальская, 10

ИНН  2722128035

КПП  272201001

ОГРН:1142722001223

Банковские реквизиты:

р/счет:  40201810000000100001

БИК : 040813001

Наименование банка:УФК по Хабаровскому краю

(краевое государственное автономное

общеобразовательное учреждение «Краевой центр

образования»)            ЛС 30226Щ39890     в ГРКЦ

ГУ банка России по Хабаровскому краю г.

Хабаровск

Тел. +79145421999

mailto:idf@fedoroff.ru
mailto:uchlit@rambler.ru